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Glad Sommar!Glad Sommar!

Gradgivning–ett tidigt vårtecken

Vad tittar de på?
Se sid 10–12!

Se sid 7!

Det nya Klubbmästeriet
LYCKAD NÖDLÖSNING

Se sid 5, 13 och 15!
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Å R S P R O G R A M 2 0 1 2
JUNI 11 kl 19.00 Sommarmöte. Gemensamt med loger i huset. Ansvarig loge

är 166 Alcea. Anmälningsplikt.*

JULI 9 kl   — Sommarmöte på ÖM Bengt Scherdins sommarställe i Smara,
Edsbro. Tid ännu ej fastställd.Anmälningsplikt.* Se sid 14!

AUGUSTI 22 kl 19.00 Onsdag! Sommarmöte.5-kamp med kräftsupé. Gemensamt
med loger i huset. Ansvarig loge är 151 Gustaf VI Adolf.
Plats: Kyrkvägen 8, Täby. Anmälan senast 15 augusti.*

SEPTEMBER 10 kl 19.30 Ordinarie möte. Ballotering till 1:a graden.

24 kl 19.00 Ordinarie möte. Reception till 3:e graden. Frack med 
svart väst.

OKTOBER 3 kl 19.00 Onsdag! Vandringsläger i Täby. Anmälningsplikt.

8 kl 19.30 Ordinarie möte.

22 kl 19.00 Ordinarie möte. Reception till 1:a graden.

NOVEMBER 3 kl  — Lördag! Minnesloge för bortgångna bröder och systrar med
170 Albertus Pictor som ansvarig. Anmälningsplikt.

12 kl 19.30 Ordinarie möte. Ballotering till invigningsgraden. Budget
för 2011.

26 kl 19.00 Ordinarie möte. Reception till invigningsgraden. Frack med
svart väst.

DECEMBER 7 kl 19.00 Fredag! Ordinarie möte. Julfest. Anmälningsplikt.

27 kl 19.30 Torsdag! Ordinarie möte. Ärtsoppa med Punsch.

*Anmälningar till sommarens möten görs till PS Bengt Anulf på
telefon 08-768 34 90 eller med e-post: bengt@anulf.nu

V I N T E R N 2 0 1 3
JANUARI 14 kl 19.30 Ordinarie möte.

28 kl 19.30 Ordinarie möte. Logens årsdag.

REDAKTIONSKOMMITÉ Redaktör: Björn Lundell bjorn@blundell.nu. Text: Lars-
Göran Nyström nypan@lycos.com. Text och layout: Dag Sun de lius dag.sundelius@
bostream.nu. Tryck: Mats Gustafsson mats.gustafsson@smg.nu. 



et har nu gått nästan en termin sedan
den nya logeledningen installerades och
jag har haft gott om tid att fundera över

vad vi nya ämbetsmän bör inrikta oss på.
Vi har ett allt överskuggande problem som

vi måste ta itu med – rekrytering av nya bröder.
Och ett närliggande problem – att få så många
av våra nuvarande bröder att delta i logen och
den efterföljande brödramåltiden. 

Jag tror att vi bäst kan lösa dessa uppgifter
genom att försöka stärka känslan av delaktighet
bland bröderna och öka engagemanget i själva
logearbetet. Vi måste också erbjuda mer lockan-
de och inressanta aktiviteter både under våra
loge kvällar och vid andra tillfällen.

Hur ska det gå till?
I logen kan vi aktivera oss bättre genom att an-
vända mer tid till diskussion och idéarbete för
framtiden. Ett bra exempel på det är de nyligen
genomförda ”bikuporna”. Kanske kan vi få mer
tid för sådant genom att exempelvis få tillstånd
att ta bort protokollsläsningen.

I klubben har vi stora möjligheter att locka
fler att delta genom att presentera både givande
och under hållande föredrag och andra program-
punkter. Att goda idéer finns har programut-
skottet redan visat, vilket du kan läsa om längre
fram i tidningen. 

En viktig del i klubbkvällarna är naturligtvis
maten, dryckerna och serveringen. Vi har ännu

inte fått någon ny klubbmästare, men nuvaran-
de ”nödlösning” med rullande ansvar har fun-
gerat mycket bra och kanske är det ett sätt att
engagera fler i klubbmästeriet. Om det berättar
UM längre fram.

Utanför logehuset
Utanför logen finns mycket att göra. Genom att
ordna aktiviteter på ”fritiden” ges bröderna inte
bara möjlighet till trevliga upplevelser. Vi lär
också känna varandra bättre när vi gör något
annorlunda och vi blir mer sammansvetsade.

Bra exempel är de trivsamma båtresorna till
Eckerö eller den lyckade resan till vår broderlo-
ge B 17 Turkuu i Åbo och deras nya logehus. Ett
annat tillfälle var vår egen glada försommarfest
på Lindholmens gård.

Slutligen måste vi bli bättre på att informera
om vår verksamhet med fler utåtriktade aktivite-
ter – särskilt i vårt närområde – så att folk vet
vad Odd Fellow och Jarlabanke står för och för-
hoppningsvis blir nyfikna på att komma med.

Gör vi allt detta tillsammans är jag säker på
att vi kan åstadkomma en positiv utveckling för
vår loge, 149 Jarlabanke. Jag lovar att göra allt
vad jag kan.

Bröder, jag önskar er en riktigt glad sommar!

Med broderliga hälsningar i 
Vänskap Kärlek Sanning
Bengt Scherdin
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Kvällen 23 januari ägnade vi åt att fira vår loge nr 149
Jarlabankes födelsedag och åt att hedra vår grundare
Thomas Wildey. Text: Sören Ejhed. Foto: Björn Lundell

Den 20 januari blev vår loge 44 år, och med an-
ledning av detta föredrog Br Sören Ejhed en

kort version av logens historia. Jarlabankes ursprung
och tillkomst samt viktigare händelser behandlades. 

För att hedra vår grundare Thomas Wildey på
dennes födelsedag läste vår TjExÖM br Hans-Åke
Johansson en text som behandlar hans leverne. Tho-
mas Wildey föddes 1782 och avled 1861. 

Vår vänloge nr 17 Turku i Åbo har inbjudit oss
att komma och besöka dem och samtidigt få se deras
egna nybyggda logehus. Logen beslöt att göra besö-
ket i mars (tidpunkten för besöket ändrades senare)
för att se deras nya logehus.

Böderna Per-Olof Kjellvard, Sören Ejhed och Lars
Nauclér installerades i sina ämbeten för 2012/2013.

Välkommet bidrag till Bryggan
I klubben överlämnades vår barngåva, bestående av
3.500 kronor, till Bryggan. Bryggans representant
Pia Bergström tog tacksamt emot gåvan och berät-
tade att den var mycket välkommen eftersom Stock-
holms stad dragit in på sina bidrag, vilket medfört
att de tidvis inte har kunnat betala sin personal. 

Pia berättade sedan på ett mycket initierat och en-
gagerat sätt om Bryggans verksamhet, och svarade
därefter på brödernas alla frågor om verksamheten.

Kvällens blommor gick till Pia Bergström och till
vår Kaplan Peter Ejhed. Peter fick blommorna för 
sina insatser och åtgärder för 
att samla in pengar för att 
hjälpa sjuka och behövande
barn, samt hans arbete med 
att fördela pengarna till 
respektive organisation.

BRYGGAN FRAMFÖRDE
ETT VARMT TACK TILL JARLABANKE

vid besöket på logens årsdag

BRYGGAN FRAMFÖRDE
ETT VARMT TACK TILL JARLABANKE

vid besöket på logens årsdag

ÖM Bengt Scherdin överlämnar barngåvan till Pia Bergström från den ideella föreningen Bryggan. Längst t v syns en
nöjd Peter Ejhed som lagt ned mycket arbete på att skapa förusättningarna för vår gåva. I mitten Lars Nauclér.

Tre ”eftersläntare” installeras. F v Per-Olof Kjellvard, Sören
Ejhed och Lars Nauclér. T h CM Leif Gentzel.

Pia Bergström berätta-
de medryckande om
Bryggans verksam-
het och besvarade
därfter många frå-
gor från våra bröder.
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Kvällens loge besöktes åter av broder Ola Nils-
son från Karl XIV Johan i Örebro. Vår Storre-

presentant Thomas Blume installerade några ”efter-
släntare" tillsammans med vår nye CM Leif Gentzel.

Vi saknar fortfarande en Klubbmästare och un-
der andraganden redogjorde UM Kim Lund gren ut-
förligt för hur vi tillsvidare ska lösa problemet. Ge-
nom ett rullande schema med en temporär tillför-
ordnad Klubbmästare och ny köksbesättning varje
månad ska vi klara vårterminen.

Slutligen följde en lång diskusion om vår Åbore-
sa. Flyttning skedde från mars till maj. Tidigare gäll-

de flyg och båt, nu blev det båt i båda riktningar. Vi
får riktigt rå om varandra.

Klubbkvällen fungerade!
Kvällen avslutades i logematsalen med fisk med räkor
i hummersås och välsmakande vin. Stämningen var
god och bröderna åt med god aptit. Och vad vore
kvällen utan en limerick  av Arne Holmström.

När vi gick hem kunde vi konstatera att Tf KM
Carl-Erik Kanne med sitt arbetslag, trots nyordning
och smärre inkörningsproblem, skött klubbkvällen på
ett alldeles utmärkt sätt. Det tackar vi för.

Premiärkväll
för nya 

Klubbmästeriet

Carl-Erik i elden och Göthe ledig
för första gången på sex år

T v välkomnar tf KM
Carl-Erik Kanne till
bords. Under honom
Björn Lundell.
T h ses Göthe Karsin
och Jonas Jonasson.

Logekvällen 13 januari blev elddopet för nyordningen i klubbmästeriet. För första gången testades modellen med
jourhavande ansvarig Klubbmästare och varierande köksbesättning. Text: Ulf Löw. Bild: Björn Lundell och Dag Sundelius

–Den här kväl-
len gjorde vi
jädrigt bra!
Björn Laséen
och Göran Jo-
hansson kom-
menterar mat -
lagets insats.

Diskussionen är
igång. T v Olle  
Winfridsson och
Bo Landén.

T h lyssnar Per-
Olof Kjellvard
till Kim Lund -
grens historier.

Gamla goa vänner pra-
tar glada minnen. Smir-
re och Hasse Blomquist.

UM bengt Scherdin med
vår gästande Broder Ola
Nilsson från Örebro.

– Ja tack, jag
tar en till – som
plåster på såret!
Ulf Löw säger

inte nej till Carl-
Erik Kanne. 

T v i bild syns
Bengt Häger

och längst t h
väntarRoland

Andersson tåligt.
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Tyngdpunkten i kvällens logemöte låg på ekono-
mi och fastställande av 2011 års bokslut. 

Björn Slytå presenterade resultatet som visade att vi
med någon procents avvikelse hållit oss inom bud-
getramen och lyckats skrapa ihop ett litet överskott

på 4.469 kr. Bra gjort i tider när kostnaderna ökar
samtidigt som intäkterna har en tendens att minska. 

Lennart Söderberg avslutade sin period som revi-
sor med att läsa upp revisionsberättelsen och föreslå
ansvarsfrihet för 2011 års förvaltning.

Hans-Åke Johansson meddelade att årets Vårfest
utgår och att det i stället blir en Försommarfest den
1 juni på samma plats som förra året.

Blommor och glasvikingar
I samlingssalen hade KM pro tempere Carl-Erik
Kanne och kvällens arbetslag dukat upp för pytt i
panna med tillbehör till ett trettiotal bröder. 

Till kaffet delades blommar och vikingar ut till
Lennart Klingsby och Bertil Hörlin som hade fyllt
85 respektive 80 år. Lennart berättade om vedermö-
dor och glädjeämnen i logens barndom innan man
flyttade till nuvarande lokal.

Sist vid tog kvällens vinlotteri och sedan var det
dags att gå hem. Med eller utan vinster skildes brö-
derna åt efter en som vanligt trevlig kväll.

27 februari – en 
helt vanlig,trevlig 
kväll i Jarlabanke:

LOGEMÖTE, 
PYTTIPANNA 

OCH TVÅ
JUBILARER 

”Ordinarie möte. Fastställande av årsbokslut 2011 och
beviljande av ansvarsfrihet.” Så står det i årsprogram-
met – inget mer. Låter tråkigt men ofta blir de ”vanli-
ga” logekvällarna både trivsamma och avspända.
Text: Bengt Häger. Foto Leif Gentzel och Björn Lundell

Lennart Klingsby, nyss fyllda 85, berättar för oss som inte
var med hur det var i logens ungdom. Lyssnar gör f v Bengt
Anulf, Bengt Scherdin, Hans Flodén och Lennart Nyh.

– Sätt servetten under hakan, Olle! 
Björn Slytå t h tipsar Olle Winfrids -
son om hur man undviker fettfläck-
ar på slipsen. Bertil Malmfält t v är
omedveten om riskerna.

Bertil Hörlin, fyllda 80,
tackar för uppvaktning-

en vid middagen.
T h Bengt Anulf.

Björn Slytå avtack-
ades f ö av UM Kim

Lundgren för sitt 
ar bete som drätsel-

nämn dens ordförande.

Runskrifts
ena redaktör
Dag Sun de li -
us, för första
gången utan
kamera, nju-
ter i fulla drag
av denna ny-
vunna frihet.

Revisor Lennart Söder-
berg pustar ut vid mid-
dagsbordet efter årets
insats – att ge förvalt-
ningen ansvarsfrihet.
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Logemötet den 12 mars blev extra festligt genom re-
ception i Kärlekens grad där förutom vår egen Broder
Hans Klövstad, även Broder Anders Jansson från vår
dotterloge 170 Albertus Pictor deltog.
Text och foto: Carl-Erik Kanne

Till festligheterna bidrog flera besökare från 170
Albertus Pictor: ÖM Per Magneli, StRepr Dag

Auberg, UM Niclas Landin, samt Br Ola Forslin. Från
166 Alcea gästades vi av StRepr Hans-Elov Udrup.

Vårt skådespelarceremoniel som för kvällen be-
stod av Rolf Ericsson, Hans-Åke Johansson, Kim
Lundgren och Göran Johansson genomförde - som
vanligt – en strålande prestation som efterlämnade
starka intryck på Recipienterna.

Stämningen
I klubben var stämningen hög, kanske delvis beroen-
de på att Br Christian Malmborg bjöd på vinet med
anledning av sin 70-årsdag som han också blomligen
gratulerades till av ÖM Bengt Scherdin. 

Recipienternas tal som respons på ÖM Bengt

Scher dins allvarsord hölls av Anders JanssonB170 och
sekonderades av Br Hans Klövstad.Tackade för maten
gjorde ÖM i 170 Albertus Pictor, Per Magnéli.

Som kronan på kvällens verk hade Br Arne Holm-
ström funnit på en passande limerick som han applå-
derades storligen för. Br Arne kunde i detta samman-
hang avslöja att hans limerickminne f n utgjordes av
det innanför pannbenet, emedan hans dator behagat
göra många lagrade limerickar ”oåtkomliga”. 

Kvällen avslutades med utdelning av väl förtjän-
ta blommor till skådespelarna.

Ceremoniteamet, som gjort en strålande insats, avtackas
välförtjänt av ÖM Bengt Schredin. F v Hans-Åke Johansson,
Rolf Ericsson, Göran Johansson och Kim Lundgren.

Christian Malm-
borg, som några
dagar tidigare
fyllt 70 och där-
för frikostigt
bjudit på kväl-
lens vin, gratule-
ras av ÖM
Bengt Scherdin

Arne Holmström framförde en av sina obetalbara lime-
rickar till stor munterhet. F v Christian Malmborg, Janne
Elensky, Hans-Åke Johansson och Bertil Hörlin.

Kvällens tre talare f v: ÖM Bengt Scherdin, talet till recipi-
enterna, Br Anders Jansson från B170, recipienternas tal
och ÖM i B170, Per Magnéli som tackade för maten.

12 mars recipierades två 
glada Bröder till 2:a graden:

Ett tidigt vårtecken 
på en kommande 
tillväxt i våra loger

Fv Brr Anders Jansson och Hans Klövstad.
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För Per-Olof Kjellvard blir det för mycket. Men för Rune Eriksson blir det nästan ingenting. Carl-Erik Kanne tittar på.

– Var det gott Björne? frågar Gunnar
Olofsson och tittar lystet på Björn 
Laséens kolhydratrika portion.
– Oj, oj oj, Gunnar! stönar Björn.

– Hur f–n får man loss maten? Kan
någon hämta en sax!
Bertil Hörlin för en ojämn kamp mot
den sega gratängosten.

– Men Christian, tar du en sån por-
tion till? Bertil Malmfält förvånas
över Christian Malmborgs aptit.
– Ja du vet Berra, det gäller att passa på.

ITALIENSK MATGLÄDJE
tisdag 10 april när Alcea bjöd Jarlabanke på delikat pastamiddag

Måndag 9 april var en helgdag så vi fick bjuda in oss hos 166 Alcea som hade sitt möte aftonen därpå. 
Det blev en gemensam ceremoni i logesalen och den efterföljande måltiden i klubben blev en minnesvärd

tilldragelse som gick i förbrödringens tecken. Bilderna får tala för sig själva. Text och bild: Dag Sundelius

Kvällens heder-
värde kock,Hans-
Elov Udrup,
klubbmästare i
Alcea, bjöd på 
en italiensk tag-
liatellerätt med
kyckling och ba-
con i en krämig
gräddsås.

F v Håkan
Lundell från
Alcea, Kim
Lundgren
och Thomas
Blume sitter
tysta och
smälter ma-
ten i väntan
på kaffet.

Förbrödring!
Hans-Åke Jo-
hansson från
Jarlabanke och
Lars Lindblad
och Leif Törn-
quist från Alcea
språkas vid me-
dan kaffet du-
kas upp.

Mätta och belåtna
samspråkar f v Arne
Holmström och Bertil
Lindberg vid kaffet.

Kvällen avslutades
med vinlotteri under
ledning avHansKlöv -
stad. Gunnar Olofs-
son har just dragit.
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ECKERÖ TUR & RETUR
Trivsamt
ombord.
Närmast 
f v Bengt
Scherdin,
Hans-Åke
Johansson
och Chris-
tianMalm-
borg.

Torsdag 12 april var det
dags igen för en dagsre-

sa tur och retur Åland med
M/S Eckerö. Under Hans-
Åke Johanssons ledning um-
gicks, relaxade, handlade och
åt 10-tal bröder ombord.

Ett förträffligt sätt  att lära
känna varandra bättre och att
sätta lite guldkant på en van-
lig vardag.

På Eckerö hoppade Smir-
re och Bengt Scherdin av
för att fortsätta till Marie-
hamn och gästa 34 Peter
Ålänning. Här ses Bengt
med DSS Stig Donning.

Kan det 
verk ligen 
vara sant?
Bertil har 
fyllt 85?
Och Hjalle 
ska bli 

fransman?
Spännande
logekväll

den 23 april

Tyvärr blev det ingen reception i invig-
ningsgraden 23 april. Men det blev ändå
en lyckad kväll med, god mat, fin sam-
varo och några överraskningar.
Text: Dag Sundelius. Foto: Carl-Erik Kanne, Smirre

Efter logen bjöd kvällens värd,Tf KM Hans Klöv-
stad in till en superb brödramåltid bestående av

panerad fiskfilé med potatis och en utmärkt Sauvig-
non Blanc; Domaine du Pré Baron. Middagen avrun-
des med kaffe och kaka och kanske en liten avec.

Efter middagen uppvaktades Bertil
Lindberg, som dagen innan fyllt 85
år – en ålder som överraskade många
av oss med tanke på Bertils synnerli-
gen ungdomliga intelektuella vigör.

Vår jordenruntseglande Broder Hjalmar Schibbye,
tillfälligt hemma på Sverigebesök berättade vid kaffet
att man nu köpt lägenhet på den franska delen av ön
Saint Martin i Västindien och att han därmed blir
”skattebördig fransman”. Fan trot!

Göthe Karsins
suggestiva mark-
nadsföring av för-
sommarfesten gav
till slut en god 
anslutning. Under
lyssnarKimLund -
gren koncentrerat.

Samtal runt
borden: T v
Arne Holm-
ström och
Lennart Sö-
derberg.

T h Sören
Ejhed och

Leif Gentzel.

Hjalle t v hade mycket 
att berätta från senaste 
tidens äventyr. Göthe 
Karsin och Christian 
Malmborg lyssnar.

Br Ola Nilsson från Öre -
bro t v var åter vår gäst,
här med Kim Lundgren.

Hjalmar har
redan tränat
in den rätta
franska 
gestiken.

Bertil, Jarlaban-
kes aktieexpert
gratulerades med
både blommor
och glasviking.

Kvällens arbetslag pustar
ut. F v Bengt Häger, Hans
Hargbäck och Ulf Löw.
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Som medlem i Jarlabanke

får du nu en frack för

1.495:–

S
ex Jarlabankevikingar drogo norrut till Norr-
tälje. Det var Kim den skäggige, Hans Å den
långe, Thomas den store, Benke Muntasch,

Leif af Skarpö och jag, Ulv i Wiggeby.

Vi besökte logen75 Roslagen. Mottagandet var här-
ligt och familjärt med piano och gitarrrmusik av
bröderna Bengt Karlsson och Stig Lundin. Vi deltog
i en loge med mycket vältalande ämbetsmän i en
modern logelokal. Man saknade dock en stjärn-
himmel, vilket man hade för avsikt att skaffa.

ÖM Arne Fors bjöd oss senare till bords för en
gemensam brödramåltid levererad av Norrtäljes
Cateringkung Gunther Lippert. Under måltiden un-
derhölls vi av Lill-Bengt Eriksson på dragspel och
hans Östhammarskamrat på trummor. De berätta-
de gamla historier och episoder från sin radiotid
med Sigge Fürst och P M Hamberg m.fl. 

Vi njöt av god mat och nya vänner från Norr-
tälje och Oddfellowföreningen i Östhammar. De
som ej följde med denna kväll gick miste om en
synnerligen trevlig Oddkväll.

Nedtecknat av Ulv i Wiggeby, hirdman under Jarlabanke.

Norrtäljefärden

Logehuset i
Norrtälje

13bröder från Jarlabanke reste österut för att
besöka vår vänloge F17 Turku i Åbo. Vår rese-

ledare Hans-Åke hade fixat med transporter och
husrum på ett fantastiskt sätt. Vi reste med Siljaline
i båda riktningarna och hade daghytter även på
hemfärden. I Åbo bodde vi på hotell Hamburger
Börs över natten.

Lyckad resa till vänlogen
MER ÄN BARA EN
Besöket hos vår finska vänloge blev en upplevelse.
Nya kontakter, roliga minnen och inte minst ett nytt,
imponerande logehus. Men båtresan till och från blev
också en lyckad erfarenhet. Vad gör man under sam-
manlagt cirka 22restimmar? Man umgås! Och lär kän-
na varandra. Smirre berättar om vår färd.
Foto: Dag Sundelius och Smirre

Vi hade verkligen tur med väd-
ret. Nästan hela sällskapet ses
samlat på solsidan i baren ...

... utom Hans Klövstad som sit-
ter ensam i caféet och plitar på
sitt tal inför kvällen.

Så var det dags för lunch om-
bord. Alla fick plats vid gemen-
samt långbord. I mitten på väns-
ter sida syns även Stig Donning
som klev på i Mariehamn.
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stenhårt ”svartbröd”. Men soppan var god och jag
har mina tänder kvar. Dom har dålig spritkultur, inte
mycket går att dricka. Men man överlevde det också.

Under middagen höll Juhani Tailas ett välkomst-
tal till oss besökande svenskar. Samtalen vid bordet
kom igång och alla språksvårigheter övervanns. Lite
senare vid kaffet bjöds vi gäster på en guidad vis-
ning av de nya lokalerna. Imponerande! 

Väl återkomna till middagsbordet höll vår Bro-
der Hans Klövstad ett kort tacktal på klingande
finska, vilket väckte stor uppskattning.

Inte mycket sömn
Efter Logens slut fick vi transport till hotellet, där vi
installerade oss för natten. Det blev en mycket kort

I Mariehamn på ditresan fick vi sällskap av DSS
i 2:a distriktet i Finland, Stig Donning, medlem i Lo-
gen Peter Ålänning som vi gästat tidigare.

Logehuset tekniskt underverk
I Åbo möttes vi av bröder från F17 som transportera-
de oss till det nya Odd Fellow-huset. Man blir häpen
över hur bra en del loger har det. Huset, som kostat
ca 2,8 miljoner euro, är försett med all tänkbar mo-
dern inredning och de senaste tekniska lösningarna.

Vi var med på deras loge, även om man inte be-
grep så mycket. Logen var fint genomförd och led-
des av vår vän Juhani Tailas, för kvällen Tj ÖM. 

Efter logen blev det middag. Vi blev nog lite över-
raskade. Det bjöds på traditionell finsk laxsoppa med

nummer 17 Turku i Åbo 7–8 maj:
VISIT HOS VÅRA FINSKA VÄNNER

�

Den nya logesalen med Övermästarens podium.
De två anordningarna som ser ut som fönster på
ömse sidor om draperiet är tavlor för visning av
våra symboler. Dessa syns först när rutorna tänds.

Vår guide Raimo Uusitalo (näst längst t v) visade
alla tekniska finesser.Här är det stjärnhimlen som
demonstreras. Längs väggarna lyser våra bud ord.
Övriga på bilden är f v Bengt Scherdin, Sören Ej-
hed, Rune Eriksson och Carl-Erik Kanne.   

Välkomna till bords!
Klubbmästaren gör
aftonens mest upp-
skattade entré.

Kanske något för Jar -
labanke? Leif Gentzel
studerar de prydliga
tavlorna med foton
på varje loge’ alla
medlemmar.

Kö till laxsoppan. I mitten syns Hans Klövstad.

Förbrödringen runt borden har kommit igång. 
F v finsk logebroder, Göthe Karsin, sverigevän-
nen Olof Danielsson  och Hans Klövstad.

Juhani Tailas, Tj ÖM,
hälsar oss välkomna till
17 Turku. Tv Hans-
Åke Johansson och
Bengt Scherdin.
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UM informerar:
TMU SIKTAR MOT

FRAMTIDEN
När det nyvalda TMU tillträdde i början av året

såg vi framför oss två stora utmaningar. Det
ena var att rekrytera fler bröder. Det andra var att få
våra bröder att komma oftare till logen. Vi har rekry-
terat allt färre bröder till logen de senaste åren.
Många bröder som tidigare kom ofta har nu mycket
lägre besöksfrekvens.

Vi kunde konstatera att många bra idéer har ta-
gits fram av TMU och övriga bröder under tidigare
år. Vår strategi blev att ta de bästa idéerna och om-
sätta dessa i handling och tydliga åtgärder. Mer av
att ”göra” än att värka fram nya idéer. 

Vi ville också ha ett bredare engagemang från
bröderna i dessa frågor. 

Omedelbara åtgärder
Vi formulerade några omedelbara åtgärder:
� Bikupor under dispens i logen med frågor som
”Hur får vi bröderna att komma till logen?” och
”Hur ska vi rekrytera fler bröder till logen?”. Den
26/3 hade vi dessa bikupor. Det blev livliga diskus-
sioner och ett stort engagemang. Resultatet av dis-
kussionerna presenterades vid ett senare logemöte. 
� Bjuda in ”yngre bröder”, d v s yngre än 55– 60 år,
till ”yngre bröders afton”. Datum för detta sattes
till 10/9, höstens första logekväll. En enkät har ock-
så skickats ut till dessa ca 20 bröder.
� Synliggöra Odd Fellow utåt. Tala om vad vi står
för och till vad vi bidrar. Detta skapar intresse för
Odd Fellow och gynnar nyrekryteringen.
� Intressanta och engagerande aktiviteter i logen och
i klubben.

Flera framgångsfaktorer
Vi har tagit fram ett antal framgångsfaktorer:
� Det ska kännas kul att besöka logen.
� Intressanta föredrag eller berättelser i klubben.
� Gemensamma utflykter vilka stärker gemenskapen.

TMU kommer också att se
över problemet med att flera
bröder inte har någon aktiv fad-
der. Vi kommer även att regel-
bundet rapportera i logen om
vårt fortsatta arbete.

Kim Lundgren
Undermästare

sömn enär båten hem till Svedala gick redan kl
8.15. På hemfärden hände inte så mycket,
många testade daghytterna. Vi övriga testade
taxfree och det blev bättre utdelning. 

Jag vill framföra mitt och mina reskamraters
tack till Hans-Åke för ett fint jobb som reseleda-
re. Nu finns risken att han får fortsätta att ta
hand om sina kamrater i framtiden.

�

Br HansKlövstad
höll ett kort tack-
tal och utbringade 
en skål för
17 Turku. 

Talet i översättning:
”Mina kära bröder
från Åbo, Helsing-
fors och Åland! För
oss svenskar är det
alltid roligt att kom-
ma till Finland, idag
speciellt till Åbo. 

Den här kvällen var ett speciellt och annorlunda
möte och vi njöt av god mat och dryck. Ett stort tack
till er bröder i Åbo för att vi har fått vara era gäster
och för att vi har fått se ert nya logehus. Skål!

Gamla kompisar 
sedan urminnes 
tider, Smirre och
Peppe Karenko,

från Åbo har
funnit varandra.

Finsk/svensk
förbrödring på
nattkröken.
T h Bengt Anulf
och Leif Gent-
zel i livlig dis-
kussion med två
Turku-bröder.
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UM om nyordningen i klubbverksamheten:
– Det har fungerat över förväntan!

Vid ämbetsmannavalet i januari uppstod ett akut pro-
blem inom klubbverksamheten. UM Kim Lund gren be-
rättar varför och hur det har lösts. Text: Kim Lungren

Broder Göthe beslutade sig för att efter sex fram-
gångsrika år som klubbmästare lämna över sitt

uppdrag till en efterträdare. Det visade sig inte vara
lätt att finna den broder som ville ta på sig uppgif-
ten. Några bröder är intresserade men kan av olika
skäl inte ta på sig uppdraget just nu.

Klubbutskottet kom fram till den lösning som
har fungerat under våren. Vi utsåg fem jourhavande

klubbmästare, en för varje månad, och utsåg också
fem lag som hjälp till klubbmästaren. 

Denna lösning har varit mycket lyckad. Den har
engagerat ca 25 bröder och har på så sätt blivit en
aktivitet som engagerat och vitaliserat bröderna.

Klubbutskottet har haft regelbundna möten un-
der våren för att följa upp och utvärdera verksam-
heten. Vi planerar att fortsätta på samma sätt även
under hösten.

Detta med utsedda lag är en modell som vi kom-
mer att fortsätta med även då vi så småningom har
en nyutsedd klubbmästare.

Vi medlemmar i klubbutskottet jobbar aktivt för att
öka programutbudet vid våra sammankomster i klub-

ben. Vi tror att ett ökat inslag av föredrag, kåserier och an-
dra framställningar ökar trivseln och höjer intresset för
våra klubbkvällar. 

Preliminärt programutbud (där en programpunkt redan
genomförts) är som följer:
� Elvis – still alive. 14 Maj.
� Information om logehuset på Västra Trädgårdsgatan.

10 September.
� Reserapport från vår jorden runt-seglande logebroder. 

24 September.
� Rekommendationer gällande höstens viner. 8 Oktober.
� Ett reseminne. 22 Oktober. 
� Kreativiteten och pennan är mitt vapen. 12 November.
� Fåglarnas kärleksbekymmer – och vissa andra problem!

26 November.
� Marathon i historier! 27 December.
� Medlem i B 149 Jarlabanke på distans. F n ej tidssatt.

Vi är övertygade om att många av våra bröder har nå-
got intressant att berätta för sina bröder. Det kan exem-

pelvis vara något arbetsminne, en re-
seberättelse, ett teaterbesök eller en
bra bok som varit fängslande.  

Jag kommer att närliggande prata
med bröderna för att få uppslag till
kommande program.

Gunnar Olofsson
Programansvarig i
Klubbutskottet

Gunnar Olofsson i Klubbutskottet:

– Alla har något
intressant att berätta

Vi fick ett fint
tack från 

Näsbyviksskolan
Vi har fått ett fint, egettillverkat kort

från Näsbyviksskolan, där man berät-
tar om skidresan till Edsåsdalen, som vårt
bidrag använts till. Texten slutar:

”Ett stort tack till er i Odd Fellow Logen
Täby, som genom era generösa ekonomiska
bidrag gjort denna form av läger möjliga
att genomföra. Vi hoppas att få återkomma
ett annat år för att ansöka om bidrag.
På personalens och elevernas vägnar,
Hans Hedström, platsansvarig på skolan.”
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Lägervärdarna från samtliga
loger i Mälarborgen samman-

trädde den 16 maj. Vid mötet diskuterades följande
frågor:
– Lägervärdarnas roller, ansvar och befogenheter.
– Hur får vi flera Patriarker att besöka våra möten?
– Hur kan vi stödja lägervärdarna i deras arbete att

sprida informationen i den egna logen?
Summering av mötet: Det handlar om kommunika -
tion och innehåll. 

Bättre service och ökad trivsel
Lägret vill erbjuda patriarkerna bättre service och
och man vill också försöka höja trivseln. Köket har
rustats upp och baren kommer, på sikt, att placeras
i Pelargången på våningen ovanför matsalen. 

Under hösten kommer flera spännande program,
både i logen och i klubben. Vår loge närvaro i lägret
ligger idag på fjärde plats. Låt oss tillsammans öka
närvaron till åtminstone tredje plats!

Vill du vara med i ett lägerutskott?
2013 sker installation av nya ämbetsmän och utskott
i lägret. Om intresse finns att vara med i läg rets ut-

skott, kontakta nomineringsut-
skottets ordförande Evert Mat ts -
son på hemtelefon 08-668 63 96
eller på mobil 073-999 57 64 el-
ler med e-post:
evert-mattsson@telia.com 

Björn Lundell
Lägervärd i Jarlabanke  

SENASTE NYTT
från våra
lägervärdar

Fäljande valda ämbeten är fortfarande vakanta:
– Klubbmästare
– Klubbmästarens ersättare
– Ceremonimästarens ersättare
– Inre vakt
– Övermästarens vänster medhjälpare
– Undermästarens vänster medhjälpare
– Ceremonimästarens höger medhjälpare

Har du möjlighet att åta dig något av dessa 
ämbeten, kontakta snarast ÖM Bengt Scherdin.

FORTSATT STORA VAKANSER
bland valda ämbeten

FORTSATT STORA VAKANSER
bland valda ämbeten

SEN ANMÄLAN 
TILL JARLABANKEGOLFEN

Än är det inte försent att anmäla sig till Jarla-
bankes golftävling som går av stapeln freda-

gen 15 juni på Täby GK. Ring Carl-Erik Kanne på
070-729 02 27 och ha ditt golf-ID i beredskap. 

SOMMARMÖTET I JULI

Måndagen den 9 juli (tid ej fastställd) träffas
vi på ÖM Bengt Scherdins sommarställe i

Smara, Edsbro. Eventuella frågor om mötet be-
svaras av Bengt Scherdin på tel 070-432 42 74.

Anmälan görs senast onsdag 4 juli till PS
Bengt Anulf på tel 08-768 34 90 eller med e-post:
bengt@anulf.nu

UPPRUSTNING I 
LOGEHUSET

Hans-Åke Johansson efterlyser arbetskraft till
upprustningen av våra lokaler. Utrymmet i

källaren skall ses över, receptionsrummet behö-
ver en uppfräschning och väggarna i Vattenhålet
behöver målas. 

Vi börjar med städning och rensning i Förråd
20 tisdagen 12 juni kl 10.00. Det är bra om så
många som möjligt kommer. Är du intresserad
av att hjälpa till i det fortsatta arbetet kan du
kontakta Hans-Åke på 0709-99 21 20.

HÖSTAKTIVITETER?

Förslag till roliga eller intressanta aktiviteter
i höst, vid sidan av de ordinarie logekväl-

larna, efterfrågas. Har du några bra idéer kon-
taktar du Hans-Åke Johansson. Bl a planeras en
ny Ålandstripp tur och retur Eckerö. När är det
lämpligt? Kom med synpunkter.

ODD FELLOWS 
RIKSMÄSTERSKAP I GOLF

Riksmästerskapet i golf 2012 genomförs 9–11
augusti i Ronneby och Carlskrona. Gå in på

länken www.riksgolf2012.se om du är intresserad.

STORLOGEMÖTET 2012

Storlogemötet 2012 hålls 15–17 juni i Infraci-
ty i Upplands Väsby. De två stora frågorna

denna gång är röstning om gemensam ordensled-
ning samt ny Storsir. 
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Tf Klubbmästaren presenterar

JUNI 11 Sell o’ Pôtäter, ni kommer väl och 
kastar en pil och äter!

JULI 09 Vad Bengt Scherdin serverar på sommarmötet 
är ännu så länge en väl förborgad hemlighet.

AUGUSTI 22 Kräftor med allehanda Tillbehör
Dryck: Öl och snaps

Tf KM Carl-
Erik Kanne.
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Se ledaren, sidorna 4–15,mittuppslaget och baksidan!

KÄND PROFIL INOMTRYCKERIBRANSCHENFYLLER 50ÅR

KÄND PROFIL INOMTRYCKERIBRANSCHENFYLLER 50ÅRRunskrifts redaktion framförett stort GRATTIS till Mats frånBjörne – Nypan – Dag

Ytterligare 
ett par sena 
jubilarer

Vår Storrepresentant, Thomas Blume
avvek till Antibes i Frankrike för att i
lugn och ro fira sin 70-årsdag 28 maj,
tillsammans med familjen. Runskrift
gratulerar i efterhand.

Runskrifts egen tryckare, Mats 
Gustafsson, fyllde 50 år 31 mars.
Han uppvaktades på födelsedagen 
av redaktionen med en förstasida 
till ett extranummer av Runskrift.



Kai Holmqvist Måleri AB
Allt inom måleriet

Kai Holmqvist

Adress
Box 7236
18713 TÄBY

Tel 08-756 3748
Mobil 070-710 44 81
Fax 08-756 65 32

!"#$%&'()&$*+,-$./-,+0--'#$1)&$("1$0&"$&2(1"3#"#1$4$35&()&"#16$

78+$(/$-59:+$("#$%'-,+(;!
"#$!%&'!()*+,!-.'!$/!-*''.!$&0!12300!!
0#'4%!(#+.!5461.$6.7*2#'8!"#$!+9'0!!
#2:.2#'(#1!.;!:.6<0(#16.7*2#2!;#1!!
).0!;.$!64%!-2*;6!:=2!#'!+3>-.$!
:=26*+)'&'08!!?*+-4%%#'@!

!/$<"=+&$>"1$<5&6$
?'-9+1-$@5-%A$7,+B'#-</-$
7,+B'#-351)#$C$
D'E$$FGHIJ$GKL$IF$M5%A$
M)9N$IKOPLK$IL$HK$
*'%"9N$IQIOFPQ$CR$QG$
SOT'-,N$>+,-U1/-,+0--'#V->1U#/$

Runskrift

FÖRSOMMAR-
FESTEN SUCCÉ
Allt om vårens stora
evenemang i nästa nr.

FÖRSOMMAR-
FESTEN SUCCÉ

P R E S S T O P P


